
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. E èQ

OGGEI'I'O: RDC MEPA Num. 1692633. Estensione quinto d'obbligo per la
implementazione sul sistema parcheggio del PD. Garibaldi Nesima.

SETTORE PROWEDITÒRATU

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa

_CL01002000700

Regio al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l‘Ufficio Riscontro .............................................

Il Responsabiledel Settore .............ì .......................

SETTORE ECONOMICO FlNANZIARIO
Visto:

,

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazionidel budget

Li ........................................................

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale
(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Proweditorato ed Economato
Il Responsabile dell’istruttoria

/\(Îig.
Vinci Raimondo)

|IResponsabile del Proèedimento
Il Dirigente Responsabile F.F. del Settore

?Seduta delgiorno o 1 GIU' mw

Nei locali
dell’Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

della sede legale

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv.1/S.G. del 01
Agosto 2017, giusta art.3, comma 2, LR. N° 4 del 01
Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario del

Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO CHE

CON Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 34 del 15/01/2018 l’Amministrazionedi questa
ARNAS Garibaldi, disponeva, in favore della Ditta HUB ITALIA S.r.l. , con Sede legale in Via Benini, 1 — Zola

Pedrosa (BO), l’aggiudicazionedefinitiva, della procedura negoziata di gara, sotto soglia comunitaria, per
la fornitura di un impianto automatizzato per il controllo di accessi al parcheggio del PO. Garibaldi

Nesima, esperita attraverso l'utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA),

gestito dalla CONSIP S.p.A., a seguito della Richiesta d’offerta (RDC) registrata al numero 16892633 per

un importo di aggiudicazione di € 110.502,30 oltre |.V.A.;

VISTA la nota prot. n. 3206 del 14/05/2018, Allegato A, con la quale il Direttore Medico FF. del PO.

Garibaldi Nesima, dott.ssa Graziella Manciagli, ha fatto richiesta di un’ulteriore barriera automatica da

affiancare alla esistente ed un'altra da installare all'ingresso 1 per l'accesso all’hospice e che inoltre il

numero dei badge già acquistati risulta insufficiente a coprire il fabbisogno;
ATTESO che la.fornitura dei beni contenuti nelle superiori richieste riveste carattere di estrema urgenza
e le stesser'rsultano aggiiudiùate nella procedura di gare MEPA testè specificata? ' " " " '

RILEVATO che per le forniture di che trattasi occorre stimare un costo complessivo pari a €. 22.000,00

oltre IVA ;

RITENUTO di precisare che, in applicazione delle disposizioni contenute dell'art. 106 del D.lgs 50/2016 e

s.m.i., e per il caso di specie il comma 1 lett. b dello stesso articolo, attesa l’urgenza espressa dal

Dirigente Responsabile richiedente, è possibile estendere fino al quinto d'obbligo rispetto all'importo

aggiudicato per singola Richiesta d’offerta MEPA, in ragione della rilevata conformità dei prodotti
richiesti ed aggiudicati nella citata gara; ,

PRECISATO, altresì, che l’Amministrazione di questa ARNAS Garibaldi richiedeva, per le vie brevi, alla

Ditta aggiudicataria HUB ITALIA srl, l’applicazione di una congrua percentuale di sconto rispetto al

prezzo di offerta delle gara;
RITENUTO di prendere atto dell’applicazione diun sconto del 5%, praticato dalla Ditta HUB Italia srl (CT),

sul prezzo di offerta come si può verificare dalle differenze dei su citati preventivi;
CONSEGUENTEMENTE, in applicazione dello sconto del 5%, si ritiene di dover stimare i seguenti costi

complessivi, IVA compresa:
. Fornitura di pannello libero/completo, ticket dispenser parqube, barriera elettomeccanica con

asta da 3,5 mt, colonnina in acciaio a supporto della postazione citofonica, detector bi-direzionale

completo di spire da interrare, barriera elettromeccanicaad uso intensivo con asta da 4 mt, spire

ed accessori , 1.fl10 badge di prossimità con stampa personalizzata, installazione, montaggio ed

opere compres‘ - RDC n. 1692633. costo complessivo 22.000,00 + I.V.A. ;

RITENUTO, conseguentemente, di poter autorizzare, in favore della Ditta HUB ITALIA S.r.l. con Sede con

Sede legale in Via Benini, 1 — Zola Pedrosa (BO)— l’estensione del quinto d’obbligo delle RDO MEPA n.

registrata al numero 16892633 per l’acquisto, in somma di quanto indicato stimando un costo

complessivo, IVA compresa € 26.840,00 utilizzando il conto economico 01002000700 “ALTRI BENI”

autorizzazione di spesa 121 sub 3;

RITENUTO, di dare al presente atto immediata esecuzione, stante la necessità di agevolare al massimo

l’ingresso evitando la formazione di ingorghi al traffico nelle vie limitrofe al presidio ospedaliero di

Nesima;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:



DISPORRE, in favore della HUB ITALIA S.r.l. , con Sede legale in Via Benini, 1 — Zola Pedrosa (BG), in

applicazione delle disposizioni contenute nell’art. 105 del D.lgs 50/2016 e smi e per il caso di specie il

comma 1 lett. b dello stesso articolo, l'estensione del quinto d’obbligo delle RDO MEPA n. 16892533 per

l'acquisto, in somma urgenza dei seguenti prodotti: un pannello libero/completo, ticket dispenser

parqube, barriera elettomeccanica con asta da 3,5 mt, colonnina in acciaio a supporto della postazione

citofonica, detector bi-direzionale completo di spire da interrare, barriera elettromeccanica ad uso

intensivo con asta da 4 mt, spire ed accessori , 1.500 badge di prossimità con stampa personalizzata,

installazione, montaggio, trasporto ed opere compresi.
AUTORIZZARE la spesa complessiva di €_.,26.840,00 (Euro Ventiseimilaottecentoqumanta/IOD), IVA

compresa, utilizzando il Conto Economico 01002000700 “ALTRI BENI" autorizzazione di spesa 121 sub

3;
DARE al presente atto immediata esecuzione, stante la necessità di agevolare al massimo l’ingresso

evitando la formazione di ingorghi al traffico nelle vie limitrofe al presidio ospedaliero di Nesima.

!! Birettoreîanitario
. To (Dott.ssaAnDa(/ÈWM

Il . ìr'àt‘tme Ammi

F, 7 (Dott.Giovanni°

Il Segretario Verbalizzante'

. b° .
];;o (Frìué/{co

Giovag;iMangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non ,è gt;tapindorta qppo—iziouc. .....;….-

Catania,
Il Direttore Amministrativo

lnviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazioneè esecutiva:
Àimmediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


